[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

74-е заседание

	2-й созыв

	РЕШЕНИЕ

	от 22 августа 2023г.
	№ 74-275

О передаче Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района
В соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодеком Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района в целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района. Собрание депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района РЕШИЛО:

1. Передать полномочие по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район сроком на 3 года в период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года (приложение)..

2. Заключить с Собранием представителей муниципального образования Суворовский район соглашение о передаче Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Решение Собрания депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района от 30.09.2022 № 56-214 «О передаче Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Юго-Восточное Суворовского района» признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
	Глава

муниципального образования

Юго-Восточное Суворовского района
	И.М. Домарев

Приложение к
решению Собрания депутатов

муниципального образования

Юго-Восточное суворовского района

от 22.08.2023 № 74-275
Перечень полномочий, передаваемых Ревизионной комиссии муниципального образования Суворовский район

на 2024, 2025, 2026 годы

	Наименование МО
	Перечень полномочий
	Размер

межбюджетных

трансфертов на 2024, 2025, 2026 годы (ежегодно)

( рублей.)

	Муниципальное образование Юго-Восточное Суворовского района
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля
	12,89330

PAGE